
Október 6-án az aradi  
vértanúkra emlékeztünk	 10. oldal

Balázs Árpád-termet  
avattak iskolánkban	 2. oldal

Takács Nicolas is népszerű  
vendége volt községünknek	 2. oldal

A Művelődési Ház és Könyvtár szeptember 14-16. között szervezte meg 
a Szezonzáró Vonyarci Búcsút és a Határon Túliak Vonyarcvashegyi 
Ünnepnapját. Önkormányzatunk e programsorozat keretében látta 
vendégül testvértelepüléseink, Erzsébetlak és Homoródszentmárton 
delegációját, akik a temetői koszorúzási ünnepségen a helyi emlé-
kezőkkel együtt koszorúval tisztelegtek a világháborúk vonyarc-
vashegyi áldozatai előtt.

Testvértelepüléseink  
képviselői is koszorúztak

VonyarcvashegyiVonyarcvashegyi
HírmondóHírmondó2012. október 18.
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Programban gazdag szeptember...
Az idegenforgalmi szezon utolsó idő-
szaka, a szeptember is bővelkedett kul-
turális programokban. A címlapon már 
említett programon kívül szeptember 
22-én egy új rendezvényt indított út-
jára művelődési intézményünk „Ponty 
így jó!” címmel. Illésné Major Julianna 
szervező elmondta, hogy a rendezvény 
széles körű helyi összefogással jött létre, 
melyért köszönet jár minden segítőnek, 
közreműködőnek. A programhoz a 
pontyot a Balatoni Halászati Nonprofit 

Zrt.-től szerezte be önkormányzatunk.
Szeptember 29-én a Szent Mihály napi 
búcsút ismét közösen szervezte meg a 
vonyarcvashegyi és a balatongyöröki 
közművelődési intézmény. A kulturális 
programok mellett különböző ügyessé-
gi- és sportversenyeken mérhették össze 
tudásukat a résztvevők. E rendezvény 
megvalósítását is nagymértékben elő-

segítette a lelkes, támogató összefogás, 
melyet művelődési intézményünk ez-
úton is tisztelettel megköszön.

K.T.

Balázs Árpád Erkel- és Magyar Örökség 
díjas zeneszerzőnek, a Köztársasági El-
nöki Aranyérem birtokosának, Vonyarc-
vashegy díszpolgárának 75. születésnap-
ját köszöntötték az iskola aulájában. Az 
ünnepség a róla elnevezett terem ünne-
pélyes avatásával kezdődött. A Kockás 
fülű nyúl zeneszerzőjét Cséby Géza költő 
méltatta:
- Az országos és nemzetközi relációban 
is elismert zeneszerző munkássága alap-
ján rászolgált arra – mondta beszédében 
a Goldmark Károly Művelődési Ház és 
Színház nyugdíjas igazgatója –, hogy egy 
ilyen komoly zenei hagyományokkal 
rendelkező iskola emléktermet nevez-
zen el róla. Azt a műgondot, ízlést, ze-
nei igényt, sokoldalúságot, mely jellemzi 
műveit, nem csak az alkotásokat ének-
lő kórusok, hanem a zenei kultúrkör is 
méltányolja. A Vonyarcvashegyhez kötő-
dő zeneszerző szívéhez közel állnak az itt 
élők, s a helyiek is szeretik őt. Ezért írt 
az iskolának indulót, a Da Bibere borlo-

vagrendnek Bakonyi Károly szőlész verse 
alapján dalt, s természetesen a Zalai Bala-
ton-part Ifjúsági Fúvószenekarhoz is ezer 
szállal kötődik.
Balázs Árpád válaszában elmondta, hogy 
visszaigazolást lát ebben a gesztusban. 
Reményét fejezte ki, hogy azt a szelle-
miséget, mely a vonyarcvashegyieket 
jellemzi, még sokáig megőrzik. Egyben 

ígéretet tett arra, hogy a kiállító terem-
ben elhelyezett kottákat (többek között 
a népszerű történetét a kockás fülű nyúl-
ról) az eredetire cseréli ki, s több kézira-
tának is méltó helyét látja az iskolában. 
Megemlítette, hogy a nemrég megjelent 
Válogatott életeim című könyvében is 
számtalan képpel, szöveggel jelenik meg 
Vonyarcvashegy.
Az átadás után Erdei Ferenc, a rendez-
vénynek otthont adó iskola igazgatója 
köszöntötte az ünneplőket, majd isko-
lánk énekkara Bujtorné Nagy Judit ve-
zetésével, a hévízi Illyés Gyula Általános 
Iskola kórusa és a keszthelyi Helikon Kó-
rus is a zeneszerző műveiből összeállított 
műsorral kedveskedtek a zeneszerzőnek. 
Az est során Németh Lászlóné, a zenekar 
kuratóriumának elnöke, és Péter Károly 
polgármester beszédben gratulált a szü-
letésnaposnak, jó egészséget kívántak 
neki, s reményüket fejezték ki a további 
gyümölcsöző együttműködéshez. Az ün-
nepet színesítette a Kiss Tamás karnagy 
által vezényelt Zalai Balaton-part Ifjúsági 
Fúvószenekar, melynek alapítványa az est 
szervezője is volt.

K.T.

Babos Lajos telt házas klarinét-estjével 
zárult a Szent Mihály-dombi Zenei Esték 
programsorozat szeptember 30-án.

Nem 75 éves vagyok, csak 48+ÁFA
– mondta Balázs Árpád az őt köszöntő zenekedvelőknek –
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Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata ez évben 
is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor
mányzati ösztöndíjpályázathoz.

Az Ösztöndíjpályázat 2013. évi fordulójában két kategóriában 
nyílik pályázati lehetőség:
Az „A” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén 
állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű 
felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik a felsőokta
tási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony 
keretében), teljes idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot 
és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben vagy felsőfokú szakképzésben folytatják 
tanulmányaikat.
A „B” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén 
állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű 
(a 2012/2013. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló 
középiskolás, illetve felsőfokú diplomával nem rendelkező, 
felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert, 
érettségizett) pályázók jelentkezhetnek, akik a 2013/2014. 
tanévtől kezdődően felsőoktatási intézményben teljes 
idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, egységes, osztatlan képzésben 
vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni.
A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik 
2013-ban először nyernek felvételt felsőoktatási intézménybe 
és tanulmányaikat a 2013/2014. tanévben ténylegesen 
megkezdik.
Nem részesülhet támogatásban az a pályázó, aki:
•	 középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú 

szakképzésben vesz részt
•	 a Magyar Honvédség és a fegyveres szervek hivatásos  

és szerződéses állományú hallgatója
•	 doktori (PhD) képzésben vesz részt
•	 külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban

A pályázatbeadáshoz az EPER-Bursa internetes rend
szerben pályázói regisztráció szükséges. A regisztrációt 
követően tölthetik fel pályázati adataikat a csatlakozott 
önkormányzatok pályázói az EPER-bursa rendszerben. 
Elérése: 
https://www.eper.hu/eperbursa/paly/palybelep.aspx

A személyes és pályázati adatok feltöltését követően, a 
pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva a vonyarcvashegyi 
Polgármesteri Hivatalba kell benyújtani egy példányban, 
2012. november 23-áig.

A pályázat csak a pályázati kiírásban meghatározott 
csatolandó mellékletekkel együttesen érvényes. A pályázati 
kiírásban meghatározott valamely melléklet hiányában a 
pályázat formai hibásnak minősül.

A pályázattal kapcsolatos részletes információ megtalálható 
a www.vonyarvashegy.hu honlapon.

Meghívó

BURSA HUNGARICA PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Figyelem! Változás a pályázás rendjében!

Tájékoztatjuk a T. Lakosságot,  
hogy az őszi zöldhulladék elszállítására  

(fű, ágak felaprítva, nyesedék kötegelve stb.)  
november 16-18. között kerül sor.

A zöldhulladékot  
november 15-ig kell kipakolni  

az ingatlan előtti területre.
Kérjü a Tisztelt Polgárokat településünk kulturált 

kialakítására és természeti, valamint épített értékeinek 
megóvására azzal, hogy lakókörnyezetünk kulturált 

megjelenését biztosítjuk!

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete soron következő ülését  
2012. október 25-én (csütörtök) 16 órai kezdettel tartja.

Tervezett napirendi pontok:

1.)	 Rendelet-tervezet Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata  
2012. évi költségvetéséről szóló rendelet módosításáról 
Előterjesztő: Péter Károly polgármester

2.)	 Strand 2012. évi szezonális működésének értékelése 
Előterjesztő: Péter Károly polgármester

A képviselő-testület ülései nyilvánosak,  
minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
Péter Károly polgármester
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Szeretettel meghívjuk Önt, Családját, barátait 

OKTÓBER 23-I 
EMLÉKÜNNEPSÉGÜNKRE

melyet 2012. október 23-án 17 órai kezdettel tartunk 
Vonyarcvashegyen, a Művelődési Ház és Könyvtárban.

Ünnepi beszédet mond: Péter Károly polgármester.

A korabeli eseményeket Piff József, az Országos 56-os 
Szövetség Örökös Tiszteletbeli Elnöke idézi fel.

Az ünnepi műsorban közreműködnek iskolánk tanulói  
és a Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószenekar.

Ünnepségünk keretében kerülnek átadásra az 
önkormányzatunk által adományozott kitüntetések is.

Az emlékezést koszorúzással zárjuk.  
A „Hazáért halt hősök” emlékhelyére koszorút helyez el  

Péter Károly polgármester és Zsinkó Lajos alpolgármester.

Kérjük, jöjjön el Ön is, ünnepeljünk együtt a magyar 
történelem e jelentős történéseire emlékezve!

	 Péter Károly	 Illésné Major Julianna	
	 polgármester	 műv. ház és könyvtár igazgató

Vonyarcvashegy egyik ne-
vezetessége a Csándor park-
erdőben lévő Fénykereszt 
és Keresztút, melyet Nagy 
Zoltán és családja készítte-
tett. A Fénykereszt mellett 
álló Szűz Mária szobrot 
egy olyan vonyarcvashegyi 
család állíttatta, amelyik 
köszönetét kívánta ezzel 
kifejezni a Szűzanyának, 

egyben reményét is arra vonatkozóan, hogy az emberek köze-
lebb kerülnek egymáshoz. (Nagyné Marikának köszönhető a 
szobor megvásárlásával kapcsolatos szervezés is.) A szobrot óvó 
fedél és környezete közös adományból készült. A hívők össze-
tartozását a Fénykereszt imacsoporttal is erősíteni akarta Nagy 

Zoltánné Marika, a csoport alapítója. Sajnálatos elhunyta után 
Galambos Rozália és Szabó Lászlóné Marika folytatják e szép 
kezdeményezést, természetesen Ákos atya közreműködésével.
Minden hónap első péntekén és 12-én szerveznek keresztutat, 
az időpontot az évszakok szerinti napjáráshoz igazítják. Eze-
ken is várják a lelki megtisztulásra, megújulásra, elcsendese-
désre, áldásra, kegyelemre vágyó embereket, minden hívőt.
Szeptember 12-én, Mária neve napján a megszokott kis imád-
kozó csoport mellett nagykanizsai zarándokok is szép szám-
ban részt vettek a keresztúton. Felérve Deák Ákos atya, Fliszár 
Károly főesperes plébános és Sifter Gergely káplán tartott 
szentmisét.

Papp Márta Ilona

Mária-napi zarándoklat a Fénykereszthez

Látogasson el a  
CSILLAG VIRÁGÜZLETBE!

Kínálatunk:
hagyományos drótalapos koszorú

római koszorú
mohaalapú koszorú
tobozalapú koszorú
selyemalapú koszorú

szálas óriásfejű (drablé) krizantém
selyemvirág csokrok és selyemvirág fejek

árvácska 80 Ft
krizantém 450-1600 Ft

Mindenszenteki koszorúkra rendelést is felveszünk.

Továbbra is vállaljuk: 
esküvők, rendezvények teljes körű dekorálását, 

virágok kiszállítását, temetőben sírok beültetését.

10%-os kedvezményt nyújtó  
törzsvásárlói kártyánkat keresse üzletünkben!

Továbbra is várjuk régi és leendő kedves vásárlóinkat!

Nyitva tartás:
	 hétfőtől-péntekig	 szombat	 vasárnap 
	 8.00-17.00	 8.30-13.00	 9.00-11.00

Vonyarcvashegy, Kossuth u. 1. (a festékbolt mellett)

Méhes György „Szép szerel-
mek krónikája” c. regényé-
ben családfájának történetét 
meséli el. Ahogy a könyv 
bevezetőjében is írja, „meg-
igézte édesanyja páratlan 
mesélőkedve és édesapja 
meleg derűje”, amint „elszállt idők szép 
emlékeiről” meséltek neki.

A családi mondákat az író, 
„mint hűséges krónikás” saját 
élményeivel kiegészítve meg-
örökítette. A családtagok, ro-
konok sorsán keresztül a 20. 
század eleji székely polgárság 
mindennapi életét ismerhetjük 
meg. Olyan világba kalauzol 
bennünket az író, ahol a szép 

emberi érzéseknek volt még jelentősége. 
Finom érzékenységgel jeleníti meg az 

emberi élet fordulóit: szerelem, udvar-
lás, leánykérés, házasság, gyermekáldás, 
elmúlás. A regény hősei a „lélekcserélő” 
történelmi időkben is meg tudták őrizni 
méltóságukat.
„Szüleim nagyon szerették egymást, és 
ez a legnehezebb napjaikban is megvéd-
te őket” - íme a mű bevezető gondolata, 
mellyel összefoglalja a Nagy Mesélő az 
utókorra hagyományozott üzenetét.

Csudai Zoltánné, könyvtáros

Könyvajánló
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Felhívás  !
A vonyarcvashegyi Művelődési Ház és Könyvtár ez 
év novemberének második felétől megfelelő számú 
jelentkező esetén az alábbi szakköröket, klubokat, 
tanfolyamokat kívánja indítani:

•	 bábszakkör 15-18 éves korosztálynak
•	 képzőművészeti szakkör felnőtteknek
•	 „MŰHELY” – ifjú alkotók klubja
•	 „Ügyes kezek” – kreatív kézműves foglalkozás gyerekeknek
•	 „Varázslatos hangok” – zenebölcsi 3 éves korig
•	 Versbarátok köre felnőtteknek
•	 Internet-használat – tanfolyam nyugdíjas korosztálynak
•	 Ismerkedés a számítógép használatával – 

tanfolyam bármely felnőtt korosztálynak

Kérem az érdeklődőket, hogy részvételi szándékukat 
szíveskedjenek jelezni 2012. november 15-ig a Művelődési 
Ház és Könyvtárban személyesen vagy a 348-053 tele
fonon. A kapcsolattartás megkönnyítése érdekében a saját 
elérhetőségüket is szíveskedjenek megadni!

A Nyugdíjkorúak klubja és a Nőklub nyitó klubfoglalkozása 
2012. november 15-én 15 órakor kezdődik a Művelődési 
Ház és Könyvtárban. Szeretettel várjuk régi és leendő 
Klubtagjainkat! A nyitó foglalkozást követő időszakban 
a Nyugdíjkorúak klubja csütörtökönként 15 órakor 
kezdődik, a Nőklub szerdánként 16.30 órakor. A klubokhoz 
bármikor csatlakozni lehet!

A ZUMBA órák hétfőnként 18 órakor kezdődnek, a 
gyógytorna szerdánként 18.10 órakor. Ezen állandó 
programjainkra is szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Illésné Major Julianna, műv. ház és könyvtár igazgató

A Magyar Népmese Napján…
A Magyar Népmese Napján a „nagy mesemondó”, Benedek 
Elek születésének emlékére szervezett programjainkkal az olva-
sás fontosságára, a magyar kultúra kincseinek megőrzésére és 
a hagyományok ápolására szerettük volna felhívni a figyelmet. 
Csudai Zoltánné könyvtáros vezetésével, és a pedagógus kollé-
gák hatékony közreműködésével szeptember 27-én a nagycso-
portos óvodásainknak tartottunk foglalkozást. A brémai mu-
zsikusok c. mesét hallgatták meg és játszották el. Másnap az 1. 
osztályosok A Hold ruhája, a 4. osztályosok pedig az Aranypálca 
c. mesét dolgozták fel bábkészítéssel és bábozással egybekötve.

Meggyőződésünk, hogy a népmesékre a felnőtteknek is 
szükségük van, ezért a jövő évtől tovább bővítjük a programok 
sorát. Szeretném, ha a jövőben minden korosztályra 
kiterjesztve, a közösségformálás szolgálatába is állítva 
intézményünk egyik kiemelten kezelt rendezvénysorozata 
valósulhatna meg a Magyar Népmese Napján.

Illésné Major Julianna, műv. ház és könyvtár igazgató

Muzsikáló varázshangok
Egy, a Nemzeti Kulturális Alap által kiírt pályázathoz a zala-
egerszegi Deák Ferenc Megyei Könyvtár segítségével tudtunk 
kapcsolódni. E pályázati segítséggel rendeztük meg a Mű-
velődési Ház és Könyvtárban az Országos Könyvtári Napok 

keretében október 
2-án a „Síppal, dob-
bal, nádi hegedűvel” 
című, gyakorlattal 
egybekötött isme-
retterjesztő előadást, 
október 4-én pedig 
a „Muzsikáló Va-
rázshangok” zenés 
fejlesztő foglalkozást 
0-3 év közötti gyer-

mekeknek. Mindkét programot Kőhalmi Ágnes zenetanár, 
zene- és hangterapeuta tartotta.

Illésné Major Julianna, műv. ház és könyvtár igazgató
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Vonyarcvashegyi  
Kolbásztöltő Verseny

2012. november 24-én (szombaton) 11 órától kerül 
megrendezésre a Eötvös Károly Közös Fenntartású 
Intézmény udvarán, melyre csapatok (egyesületek,  

baráti körök, cégek) jelentkezését várjuk.

A verseny célja: megkóstolni a különböző ízeket,  
hagyományainkat megtartani, élményt nyújtani 

vendégeinknek és barátainknak.

Jelentkezni november 15-ig lehet  
Horváth Tamásnál, a 06-30/380-6690-es számon.

Feltételek: 
•	 6.000,- Ft nevezési díj (a hús ára) 
	 5 kg húst és belet a szervezők biztosítanak 
•	 2,5 kg kolbász a csapatoké 
•	 2,5 kg-ot le kell adni a zsűrinek 
•	 kolbásztöltéshez ládát biztosítunk (2.000,- Ft kaució) 
•	 a sütéshez grill-lapot biztosítunk 
•	 ajándékba adunk egy db kötényt

Bírálati szempontok: 
•	 a felszerelés minősége (0-10) 
•	 a csapatok megjelenése (az asztal díszítése, öltözet) (0-10) 
•	 a kolbász tálalása, díszítés (0-10) 
•	 a kolbász minősége (0-15) 
•	 illata (0-10) 
•	 színe nyersen (0-10) 
•	 íze nyersen, színe sütve, íze sütve (0-15) 
•	 a töltés körülményei (0-10)

Zsűri:	 Benke László olimpiai bajnok mesterszakács
	 Gombkötő János mesterszakács 
	 Szekeresné Ani vállalkozó

Információ a rendezvényről:  
www.vonyarcvashegy.hu 

Tourinform Iroda, Horváth Tamás, 06-30/380-6690A MINI COLOR  
FESTÉK-, VEGYI- ÉS HÁZTARTÁSI ÜZLET
ÉRTESÍTI TISZTELT VÁSÁRLÓIT, HOGY ÜZLETÜNK 2012. 

NOVEMBER 5-TŐL AZ ALÁBBIAK SZERINT TART NYITVA:

HÉTFŐTŐL-PÉNTEKIG: 800-1200 és 1300-1600

SZOMBATON: 800-1200

MEGÉRKEZTEK ŐSZI ÁRUINK:
virágföld, szarvasmarha trágya, többféle műtrágya, fűmag stb.

kutya-, macskaeledelek széles választékban
KOMPLETT HOMLOKZATSZIGETELÉS 
megrendelésre, kiszállítással, kedvező áron! 

Az árakról érdeklődjön üzletünkben!

VONYARCVASHEGY, KOSSUTH ÚT 1. 
(a lámpás kereszteződésben)

TEL.: +36-30/9935-437
TISZTELETTEL: AZ ÜZLET DOLGOZÓI, TJT-COLOR ’97 BT.

Vonyarcvashegyi  
Házi Süteménysütő Verseny

2012. november 23-án 17 órakor házi süteménysütő 
versenyt és bemutatót rendezünk az Eötvös Károly  

Közös Fenntartású Intézmény aulájában.

A rendezvény célja a különböző házi sütemények  
bemutatása, megismertetése, a nagymamák féltve  

őrzött receptjeinek megmentése, és a régi, valamint  
disznóvágással kapcsolatos sütemények megkóstolása.  

Kérjük, saját készítésű süteményekkel nevezzenek!
A versenyen bárki indulhat, szándékukat  

november 15-ig Hegyi Jánosnál (Tel.: 30/216-0620)  
vagy Horváth Tamásnál (Tel.: 30/380-6690) jelezhetik.

A sütemények leadásának határideje: november 23. 15 óra. 
Készítendő mennyiség 10 db vagy adag. 

Szorgalmas készítőinknek egy vacsorával kedveskedünk.
Zsűri:	 Benke László mestercukrász
	 Horváth Józsefné cukrász 
	 Hetényi Tamás tanár 
	 Zsinkó Lajos alpolgármester

Információ a rendezvényről: www.vonyarcvashegy.hu
Tourinform Iroda, Horváth Tamás, 06 30/380-6690

Sok szeretettel várunk minden kedves Vendéget  
2012. november 24-én 19 órakor  

Katalain-napi disznótoros vacsorára 
az Eötvös Károly Általános Iskola aulájában. Ár: 1.800,-Ft/fő

Sztárvendég: 
Benke Laci bácsi mesterszakács, mestercukrász

Asztalfoglalás:  
Tourinform Iroda, Horváth Tamás (06-30/380-6690)

6 Vonyarcvashegyi Hírmondó



Ezen az ülésen a képviselő-testület a Helyi Építési szabályzat 
módosítását fogadta el az Lke-2 tömbre vonatkozóan (Fő u. - 
Balassi B. u. - Mandulás u. - Margaréta u.).
A szabályozási terv és a hozzá kapcsolódó szerkezeti terv teljes 
egészében hozzáférhető az önkormányzat honlapján:
www.vonyarcvashegy.hu

Soron következő napirendek keretében a képviselő-testület 2 
rendeletet alkotott. Egyik az önkormányzat környezetvédelmi 
alapjáról, míg másik az állattartásról szól. Mindkettő rendelet 
teljes terjedelemben a honlapon olvasható.

Napirendi pontok között a képviselő-testület beszámolót 
fogadott el az Eötvös Károly Óvoda, Általános Iskola és 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 2011-2012. tanévben 
végzett munkájáról.

Zárt ülés keretében a képviselő-testület kitüntetési javaslatokat 
tárgyalt. Az idei évben döntésük alapján Zsinkóné Simon 
Lívia és Illés Ferenc Vonyarcvashegyért Emlékérem kitüntetést 
vehetnek át. Önkormányzati Díj kitüntetést adományozott a 
képviselő-testület Németh Imréné köztisztviselő, pénzügyi 
ügyintéző részére, Barkó Gáborné szakács, az önkormányzat 
Főzőkonyhájának dolgozója, valamint Berkovics István 
településüzemeltetési csoport munkatársa részére. A 
kitüntetések átadására az október 23-ai ünnepség keretében 
kerül átadásra a Művelődési Ház és Könyvtárban.

dr. Varga Andrea, jegyző

Bevételek teljesítése önkormányzati szinten, az első félévben

Mód.előirányzat eFt Teljesítés eFt Teljesítés %-a

Működési bevétel 132.365 31.289 23,6

Sajátos működési bevétel 175.970 95.855 54,5

Támogatások 147.611 80.460 54,5

Felhalmozási bevétel 26.000 0 0

Támogatásértékű bevétel 114.164 59.064 51,7

Véglegesen átvett peszk. 24.678 21.801 88,3

Kölcsön vissz. értékpapír 10.856 50 0,5

Hitel 0 0 0

Pénzforg. nélk. bevétel 45.081 8.076 17,9

Függő bevétel 40

Összesen 676.725 296.595 43,8

Kiadások teljesítése önkormányzati szinten, az első félévben

Mód, előirányzat e Ft Teljesítés e Ft Teljesítés %-a

Személyi juttatások 224.082 104.751 46,7

Munkaadót terhelő járulékok 58.016 26.734 46,1

Dologi és egyéb folyókiadások 233.324 83.821 35,9

Támogatások 48.642 32.637 67,1

Felújítás 55.796 32.039 57,4

Beruházás 17.395 1.981 11,4

Általános tartalék, céltartalék 39.470

Függő kiadás 8.122

Összesen 676.725 290.085 42,9

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 2012. 
szeptember 13-án tartotta legutóbbi so-
ros ülését. 
Első napirendi pontként az önkor-
mányzat 2012. évi I. féléves pénzügyi 
beszámolója került megtárgyalásra, 
ugyanis az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény 87.§ (1) bekezdése 
alapján a polgármester az önkormány-
zat I. féléves helyzetéről minden év 
szeptember 15-ig tájékoztatja a képvise-
lő-testületet.
Az idei költségvetésünk 2012. március-
ban 637.336 eFt bevétellel és ugyanan�-
nyi kiadással indult, júniusi rendelet-
módosítással 676.725 eFt-ra változott.

A Polgármesteri Hivatal hírei

Ünnepi munkarend

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot  
és a Kedves Ügyfeleket, hogy

a Polgármesteri Hivatalban  
2012. október 22. (hétfő) munkaszüneti nap lesz. 
Helyette 2012. október 27-én (szombaton) tartunk 

munkanapot, ügyfélfogadás 8.00 – 12.00 óráig.

November 2. (péntek) munkaszüneti nap lesz. 
Helyette november 10-én (szombat) tartunk 

munkanapot. Ügyfélfogadás 8.00 – 12.00 óráig.

dr. Varga Andrea, jegyző

Adó-nemenkénti befizetés az első félévben
iparűzési adó 57,2%
építményadó 62,5%
idegenforgalmi adó 40,3%
gépjárműadó 49,2%
pótlék bevétel 83,8%
talajterhelési díj 129,0%

Pályaművek
Vonyarcvashegy önkor- 
mányzata ötletpályázatot  
írt ki az orvosi rendelő  
tetőszerkezetének felújítására.

A beérkezett 9 pályázat  
október 23-tól a Művelődési Ház  
és Könyvtárban megtekinthető lesz.
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Megnőtt a West-Balaton kártya iránti igény
A West-Balaton kártya szolgáltatásait közel 2 éve vehetik igénybe a Balaton 
nyugati feléhez látogató vendégek. Az első évben 5 településen lehetett 
felhasználni a kártya nyújtotta lehetőségeket: Keszthelyen, Gyenesdiáson, 
Vonyarcvashegyen, Balatongyörökön és Kehidakustányban. Az idei évtől két új 
taggal bővült a csoport, két fürdőváros csatlakozott, Hévíz és Zalakaros. Ennek 
köszönhetően a kártyafüzet még több kedvezményt és lehetőséget tartogatott az 
idelátogatóknak. Vonyarcvashegyen is nagy volt az érdeklődés a West-Balaton 
kártya iránt. Ezt mutatja az is, hogy közel 1000 kártyát tudtunk kiadni a 
vendégeknek, akik elégedettek voltak a kártya nyújtotta kedvezményekkel.

Minősített iroda lett a Vonyarcvashegyi Tourinform
A Magyar Turizmus Zrt. 2012-től kezdve két kategóriába sorolja a Tourinform 
hálózat tagjait. A legkiemelkedőbb munkát végző irodák minősített 
Tourinformok lesznek, a többi iroda átlagos Tourinform iroda marad.
A minősítés a szakmának, s nem a vendégeknek szól: a Tourinform hálózat 
minden tagjának profi kiszolgálásban kell részesítenie a vendégeket – a Magyar 
Turizmus Zrt a minősítéssel díjazza a legjobb irodákat. Minősített irodától 
elvárják továbbá, hogy munkájuk éves értékelésekor elérjék a min. 95%-os 
eredményt, s minimum ugyanilyen teljesítményt nyújtsanak a személyes és 
mistery shopping ellenőrzések alkalmával is, a Nemzeti Turisztikai Adatbázis 
(NETA) frissítése terén pedig minimum 90%-os eredményt érjenek el. A 
Tourinform Vonyarcvashegy mindezen követelményeknek megfelel, így az 
elmúlt években nyújtott teljesítményével megkaphatta a minősített Tourinform 
címet. A minősített Tourinformok számára a Magyar Turizmus Zrt. plusz 
előnyöket kínál majd az év második felétől

Megjelenési lehetőség
Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesület 2013-ben is elkészíti Vonyarcvashegy 
A4-es formátum átfogó kiadványát, 10 000 példányban. Info / Jelentkezés: 
Horváth Tamás:  Tel.: +36 30 380 6690  E-mail: info@vonyarcvashegy.hu

Két keréken - újságírói study tour a Nyugat Balatonon
A három nap alatt három kerékpártúra várta a meghívott média képviselőit. 
Próbáltunk egy új alternatívát bemutatni a Balaton körre, amely igen 
látványos élményekkel teli útvonal lehet bárki számára. A három nap során 
megismerkedhettek a Kis-Balaton csodálatos környezetével, sétahajózhattak a 
Balatonon valamint a Keszthelyi-hegységben is túrázhattak. Minden résztvevő 
nagyon jól érezte magát és élményekben gazdagon tért haza.

Kerékpárkölcsönzés a Tourinform Irodákban
Idén tavasszal új szolgáltatással bővültek a nyugat-balatoni Tourinform Irodák. 

A vendégek kerékpárokat tudtak kölcsönözni, különféle fajtát és 
méretet. Vonyarcvashegyen sokan érdeklődtek az új szol

gáltatás iránt és sokan kölcsönöztek is bicikliket.

A Turisztikai Egyesület hírei
KIADÓ ÜZLET 
VONYARCVASHEGYEN!

Vonyarcvashegyen,  
a Kossuth utca 1. szám alatt  

50 m2 üzlet kiadó!

VÍZ, VILLANY 
MÉRŐÓRÁJA 

ELKÜLÖNÍTVE!
ÉRDEKLŐDNI LEHET:  

személyesen, Vonyarcvashegyen,  
a Kossuth utca 1. szám  

alatti festékboltban,  
vagy a következő 
telefonszámokon:

+36/30-9935-437 
+36/30-9937-123

Az üzlet eddig vendéglőként 
üzemelt, de más profilban  

is lehet gondolkodni.

Sérelmek a pszichiátrián!
Ha úgy érzi, pszichiátriai kezelése 
során Önnel szemben visszaélést 
követtek el (jogtalan beszállítás, 
szexuális zaklatás, bántalmazás, stb.), 
írja meg panaszát az alábbi címre, 
vagy hívja az alábbi telefonszámot.

Pszichiátriai szerek 
viselkedési problémákra?

Ha gyermeke „tanulási problémá-
ra” vagy „viselkedési rendellenesség” 
miatt pszichiátriai szereket szed, és 
úgy érzi, hogy a gyermek állapota 
semmit sem változott vagy rosszab-
bodott emiatt, keresse alapítványun-
kat. Ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Állampolgári Bizottság  
az Emberi Jogokért 

Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

06-1/342-63-55, 06-70/330-5384
info@cchr.hu

www.emberijogok.hu
Minden információt  

bizalmasan kezelünk!
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OKTÓBERI EXTRA AJÁNLATUNK  
KIZÁRÓLAG VONYARCVASHEGYI LAKOSOK RÉSZÉRE:
Bőséges HÁROMFOGÁSOS MENÜEBÉD (12:00-15:00)
1.950,- Ft/felnőtt

Egy étterem a gyermekért:
• LEGO játszósarok, színező a vidám hangulatért
• Gyermekeknek AJÁNDÉK PLÜSS FIGURA
• 3 és 12 éves kor között gyermekmenü:  
   950,- Ft /gyermek

Sok szeretettel várja  
Önt és kedves Családját 
a HELIKON TAVERNA!

Asztalfoglalás: +36-83/348-004,
info@helikontaverna.hu
8314 Vonyarcvashegy Helikon u. 22.

Éttermünk üdülési csekket, Erzsébet utalványt 
és SZÉPKÁRTYÁT ELFOGAD!

A Helikon Taverna megújult környezetben,  
barátságos árakkal várja Vendégeit!

Családias légkör, ahol a gyermekek sem unatkoznak!
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2012. október 7-én rendezték meg Magyar-
ország egyik legnagyobb futóversenyét, a 
Budapest Spar Maratont, melyen települé-
sünk is képviseltette magát az Ekiden váltó-
ban. A váltó tagjai Gazda Rita, Lestyán Éva, 
Radóné Karácsonyi Enikő, Radó Gábor és 
Kronig Ingó voltak. A csapat nagyszerű 
idővel, 3 óra 37 perc alatt futotta le a 42 
km-es távot.
Községünkből Németh Gábor egyéni 
csúccsal, 2 óra 58 perces idővel teljesítette 

a távot, gratulálunk neki! Gelencsér Zoltán 
szintén egyéniben, 5 óra 32 perc alatt ért 
célba. Neki is gratulálunk!
Köszönetet mondunk Péter Károly polgár
mesternek és a Turisztikai Egyesületnek 
az egységes megjelenést biztosító mezért, 
illetve a sportegyesületnek a nevezési 
hozzájárulásért.
Aki szeretne csatlakozni a vonyarci 
futókhoz (lehet kezdő is) jelentkezzen 
a 30/463-9939-es telefonon illetve a 
karacsonyieniko@gmail.com e-mail címen!

Radóné Karácsonyi Enikő

Megjelenik Vonyarcvashegyen havonta. 
ISSN 2062-8153 (nyomtatott) 

ISSN 2062-8161 (online)

Felelős kiadó: Péter Károly polgármester

Felelős szerkesztő: Kósa Tamás 
(06 30 5399 575)

A szerkesztőbizottság tagjai: 
dr. Varga Andrea, Horváth Tamás,  
Illésné Major Julianna,  
Papp Márta Ilona

Tördelés: Horváth Imre
Fotó: Pálfi Sándor

Szerkesztőség:  
Vonyarcvashegy, Fő út 84/1.  
Tel. és fax: 83/348-018

Lapzárta: november 14.
Megjelenés: november 21.

Újságunk internetes változatát a  
www.vonyarcvashegy.hu oldalon 

is olvashatják az érdeklődők.

Vonyarcvashegyi
Hírmondó

Az aradi vértanúkra emlékeztünk…

Szent Mihály-nap az Egyesületben

Budapest Spar Maraton

A magyar történelem mártírjai, az ara-
di vértanúk emléke előtt tisztelegtünk 
az október 6-i emlékünnepségünkön 
a Művelődési Ház és Könyvtárban. A 
nemzeti gyász méltó módon jelent meg 
az ünnepen. Péter Károly polgármester 
ünnepi gondolatait követően iskolánk 
tanulói adtak ünnepi műsort Kósa Ta-
más tanár vezetésével. Ismét különle-

gesen szép, igényes és megható törté-
nelmi-irodalmi összeállítással léptek 
színpadra, melyet sok munka előzött 
meg, s melyhez ezúton is gratulálunk és 
köszönjük.
A megemlékezés koszorúzással és a 
Szózat közös eléneklésével ért véget.

Illésné Major Julianna

2012. szeptember 29-én, Mihály napján a Szent Mihály-
hegy Védő és Vendégváró Egyesület tagjai a hegyen 
ültetett emlékfánál táblát helyeztek el elhunyt egyesületi 
tagjaira emlékezve. Az ünnepségen részt vettek a jelenlegi 
egyesületi tagok, és az elhunytak hozzátartozói.
A kápolnában megemlékeztek az egyesületben eltöltött 
13 évről, az alapítókról, a közelmúltban elvégzett 
munkákról és a jövő feladatairól. Korabeli képeslapokon 
tekintették meg, milyen volt a Szent Mihály-hegy 
és kápolna 100 évvel ezelőtt. Ezt követően a tagok és 
meghívottak baráti beszélgetés során idézték fel a régi 
élményeket, történéseket.

Papp Márta Ilona
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